آنچه در زیر آورده می‌شود، کوتاه شده‌ی دو مقاله است از دو مجله‌ی معتبر آمریکایی یعنی «تایم» و «نیوزویک» که یکی به سال ۱۹۸۸ و دیگری به سال ۱۹۹۷، یعنی در فاصله زیاد ۱۰ سال نگاشته شده است. داوری یکسان هر دو مقاله با یک فاصله‌ی زمانی ده ساله، روشنگر بسیاری از مسایل است.

نخست مقاله مجله تایم Time ۲۲ فوریه ۱۹۸۸ (سوم اسفندماه ۱۳۶۶ خورشیدی)

«... سرشناس‌ترین چهره‌ی رهبران مجاهدین که در درون خاک افغانستان علیه نیروهای شوروی می‌جنگد، احمد شاه مسعود است. او فرمانده نظامی استانهای شمال خاوری افغانستان است و آوازه‌ی شهرت خود را از تنگه‌ی پنجشیر، بدست آورده است...»

مسعود که کمابیش ۳۵ ساله است، عنوان «شیر پنجشیر» را بدلیل درهم شکستن چندین آفتد گسترده و سنگین شوروی‌ها، بدست آورده است.